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BR-01.0012.1.4.21.2015 

Protokół Nr 21/2015 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury 

Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 30 listopada 2015 roku 

                                           w Sali Portretowej UMK.  

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa,  

Lesław Fijał – Skarbnik Miasta, Tomasz Popiołek – Dyrektor Wydziału Spraw 

Administracyjnych, Marcin Korusiewicz – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu oraz inni  zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum 

pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył 

posiedzenie Komisji.  

Porządek posiedzenia został uzupełniony o punkt dotyczący „Zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz 

wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 

611).”  

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1.Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie dorożek poruszających się ulicami 

   centrum        Miasta Krakowa.  

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2016 (druk nr 

   577) w zakresie merytorycznego działania komisji. 

3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta 

   Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

   Krakowa (z późn. zm.) (druk nr 578) w zakresie merytorycznego działania komisji. 

4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie 

   i  przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 

   od  usunięcia pojazdu (druk nr 611). 

5.Sprawy bieżące. 

6.Oświadczenia i komunikaty. 

 

Porządek posiedzenia rozpoczęto od pkt.2 

Ad.2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2016 

(druk nr    577) w zakresie merytorycznego działania komisji. 

Ad.3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady 

Miasta    Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta    Krakowa (z późn. zm.) (druk nr 578) w zakresie merytorycznego działania 

komisji. 

 

Projekty uchwał nie były przedstawiane. 

W dyskusji udział wzięli: Jakub Kosek, Aleksander Miszalski, Edward Porębski, 

Włodzimierz Pietrus, Józef Jałocha, Grażyna Fijałkowska, zwrócono uwagę na: wzrost 

wydatków bieżących na transport i łączność, środki przeznaczone na budowę ścieżek 

rowerowych, brak środków na parkingi typu park and ride,  dysproporcja zadań pomiędzy 
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północną a południową częścią Krakowa, wydatki po wydzieleniu Zarządu Zieleni Miejskiej, 

program rehabilitacji osiedli, remont nakładek dróg, brak kanalizacji w osiedlach 

peryferyjnych, budowę Domu Kultury na Klinach, sprzątanie ulic centrum  Krakowa  oraz 

peryferyjnych osiedli, przebudowę ul. Bieżanowskiej, przebudowa parku Jerzmanowskich, 

przebudowa ul. Żabiej, ul. Dygasińskiego, kosztorys fortów. 

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta 

Miasta oraz  Marcin Korusiewicz – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji -  2 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 0 „przeciw”,8 „wstrzymujących się”   pozytywnie zaopiniowała  projekt  uchwały 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2016 (druk nr    577) w zakresie 

merytorycznego działania komisji. (Opinia Nr 29/2015 z 30 listopada 2015r.). 

 

Następnie Komisja w obecności 10 członków Komisji -  2 głosami „za pozytywnym 

zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”,8 „wstrzymujących się”   pozytywnie zaopiniowała  

projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta    Krakowa z 

dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta    Krakowa 

(z późn. zm.) (druk nr 578) w zakresie merytorycznego działania komisji. (Opinia Nr 

30/2015 z 30 listopada 2015r.). 

 

Ad.4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie 

i  przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia    od  usunięcia pojazdu (druk nr 611). 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie i  przechowywanie 

pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia    od  usunięcia 

pojazdu przedstawił Adam Cebula – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu. Poinformował m.in., że na mocy delegacji zawartej w ustawie Prawo o ruchu 

drogowym Rada Miasta została upoważniona do corocznego określenia wysokości i kosztów 

usuwania i przechowywania Pojazdów w sytuacjach określonych w art.130a ust.1 i2 . 

Regulując wysokość stawek opłat na rok 2016 Rada Miasta zobowiązana jest uwzględnić 

konieczność sprawnej realizacji zadań, a także określić ich wysokość w granicach 

określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji -  10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 0 „przeciw”,0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie)  pozytywnie zaopiniowała  projekt  

uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie i  przechowywanie pojazdu 

oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia    od  usunięcia pojazdu 

(druk nr 611). (Opinia Nr 31/2015 z 30 listopada 2015r.). 

 

Ad.1 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie dorożek poruszających się ulicami 

centrum Miasta Krakowa.  

 

Tomasz Popiołek – Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych przedstawił  informację 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie dorożek poruszających się ulicami centrum Miasta 

Krakowa. Poinformował między innymi, że Urząd Miasta zawiera z dorożkarzami umowy 

cywilno-prawne. W 2014 roku było  45 umów. Umowy będą zawierane do końca grudnia, a 
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obowiązywać będą od stycznia. Od 2016 roku będą obowiązywały nowe zasady określające ruch 

i postój dorożek na krakowskim Rynku. Wyznaczono 36 miejsc postoju.   

Stwierdził, że przeprowadzony przez specjalistów z Uniwersytetu Rolniczego  raport został 

zrobiony wnikliwie, a ustalenia co do ruchu krakowskich dorożek podjęte zostały po 

konsultacjach z przedsiębiorcami. 

W dyskusji w której udział wzięli: Anna Szybist, Aleksander Miszalski, Jakub Kosek, Wojciech 

Wojtowicz zwrócono uwagę m.in. na: postój dorożkarzy na Rynku, różnicę postoju koni  między 

godziną 11.00 a południem w upalny dzień, zasady określające ruch  dorożek na krakowskim 

Rynku oraz warunki pracy zaprzęgów. 

Na pytania odpowiedzi udzielił  Tomasz Popiołek.  

 

Ad.5 

Sprawy bieżące. 

  

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

 

Ad.6 

Oświadczenia i komunikaty. 

Brak 

 

 Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 

16.00 zamknął posiedzenie.                                                         

                                                                                            

           

                             

 

 

         Przewodniczący Komisji                       

        

         Edward Porębski 

 

 

 

 

Protokołowała  

 

Beata Czepiec 
 

 

 


